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4 Torsdag 
Träningsorientering
Edsbergs sportfält,
Sollentuna
Tfn karta 21 A2
T Höglund

8 Måndag 
Träningsorientering              
Judarn, Åkeshov
Tfn Karta 33 E2
K Friman

17 Onsdag
Träningsorientering              
Hellasgården
Tfn karta 56 E1 
R Lindekrantz 

21 Söndag 
Vårfälttävlan 
Eso                               
K Friman

22 Måndag 
Träningsorientering              
Tenöbadet, Bogesund
Tfn Karta 32 E2
G Bramsten

30  Tisdag 
Träningsorientering              
Västerhaningevägen,
Tullinge
Busshpl: Smedvägen
Tfn karta  68 E7
B Kärrström

Idrottsföreningens program våren 2006

IF

Finns det någon framtid för Hemvärnet?
Stockholms Hemvärns FBU-förening inbjuder till framtidsdiskussion 

den 11 maj kl 18:45 med Rikshemvärnschefen som talare.
Samling i Vakten på K1.



Generella anvisningar
avseende hantering av

döda fåglar
När det gäller personal som i
sitt arbete kommer i kontakt
med fåglar eller fågelrester hän-
visas till Arbetsmiljöverkets
hemsida (www.av.se). Där finns
utförlig information som även
rör fågelinfluensa. 

Arbetsmiljöverkets före-
skrifter och allmänna råd gäller
inom Försvarsmakten.

För sjö och markarenan
gäller

Förband skall anmäla en större an-
samling av döda fåglar (>5) om detta
påträffas. Anmälan skall ske till
Länsveterinär eller Jordbruksverket.

Någon egen hantering eller förva-
ring av döda fåglar skall ej ske. Det
innebär att döda fåglar på fartyg skall
kastas överbord.
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STYRELSEORDFÖRANDE • BENGT CELSING

Om information
Informationen till föreningsmed-

lemmarna måste utvecklas till det
bättre. Det kan synas självklart men
inte alltid så enkelt. Ledarsidan i
Slagfjädern ska i stort spegla hur för-
bundsstyrelsen ser på verksamheten
och relationerna till vår närmaste
omvärld – Föreningarna.

Mer detaljerat om den operativa
verksamheten framgår i ”Det händer
på förbundet” som regelbundet
publiceras av Förbundssekreteraren.
Den distribueras till Förenings-
ordförande och Föreningsstyrelse-
ordförande som i sin tur håller sina
medlemmar uppdaterade. ”Vad
händer i förbundet” publiceras dess-
utom i Slagfjädern, kurskatalogen
och på förbundets hemsida.

Så mycket mer har vi i alla fall
inte ekonomi till att genomföra.

Viktigt för oss är också att
komma i håg att kommunikation
och information är tvåvägsprocesser.
Vi ser gärna att föreningsmedlem-
marna blir mer aktiva att framföra
sina oftast tänkvärda åsikter och
synpunkter.

Samstämmigheten om förbun-
dets nya inriktning – beskriven och
utvecklad vid två Förbundsstämmor –
går svårligen att ifrågasättas. Det

gäller dock att skynda på då
Försvarsmakten blir alltmer opålitlig
som bidragsgivare – i slutet av år
2005 kom en neddragning med 33 %
av redan beviljade medel.

Vem som helst kan ju förstå vad
detta betyder för redan planerad
verksamhet, organiserade kurser
och andra aktiviteter. Vad som där-
emot ökar är kraven på redovisning
av tilldelade statliga medel. Det är
inte hållbart med en utveckling där
vi avkrävs mer redovisning för allt
mindre statliga medel. 

Vi arbetar alla såsom frivilliga är
ju alla frivilliga och våra samarbets-
partners i Svenska Försvarsut-
bildarförbundet är ju professionellt
anställda med helt andra resurser.

Mycket av vårt tänkande om
marknadens behov av utbildning av
stabsarbete för svåra/krissituationer
ligger rätt i tiden.

Vi har redan lämnat offert till
Länsstyrelsen i vårt län för två grund-
kurser inom området CBRNE samt
för MIC utbildning till Amf 1, Söder-
törnsgruppen. Ett möte hos en av
Europas största kraftleverantörer är
inplanerat där förbundssekreteraren
kommer att presentera vår kompe-
tens och samarbetsmöjligheter inom

krishanteringsområdet. Verkligen
snabbt marscherat!

Men det kräver mycket arbete i
form av resor, presentationer och
förberedelser som inte helt kan stan-
dardiseras då varje enskild kund är
en unik kund och måste hanteras
som den viktigaste kunden!

Beträffande rationaliseringar av
vardagsverksamheten har vi påbör-
jat samarbetet med andra regionala
Försvarsutbildningsförbund. Många
av förbunden har samma problem –
för mycket administration av för
liten verksamhet – och det gör ju att
lokalt samarbete är helt naturligt.

Till avslut vill jag återigen säga
att kommunikation är en "tvåvä-
gare".

Det är inte helt lätt att nå ut med
alla budskap till er medlemmar och
vi måste följa stadgar och regler.

Under våren kommer vi att
påbörja ett besöksprogram där vi
avser att träffa ledningarna i samtliga
föreningar mer enskilt för att försöka
bena ut var det eventuellt brister i
synsätt och förståelse.

BENGT CELSING

celsing@home.se

Anvisningar från Försvarsmaktens marintaktiska kommando
Anvisningar gällande hantering av döda fåglar 

med anledning av fågelinfluensan

FOTO: FÖRSVARETS BILDBYRÅ
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som gör mig undrande. I vårt för-
bund och i våra föreningar borde vi
tilllämpa en etik och en moral där vi
öppet, ärligt och rakt kan diskutera
problem och skiljaktigheter. Vi
måste bli bättre på att tala med
varandra och inte om varandra. Vi
måste utnyttja kommunikation som
hjälpmedel och med lyhördhet och
ödmjukhet försöka att nå de bästa
möjliga lösningarna. Detta gäller
alla, från förbundsstyrelsen, genom
föreningsstyrelserna och till alla
medlemmar – och tvärtom.

Det är tillsammans som vi blir
starka och kan möta framtidens
utmaningar, allt annat kommer att
splittra och försvaga oss. Jag hoppas
att ni alla kan svara upp mot detta i
den fortsatta verksamheten. För en
sak är jag helt övertygad om – den
verksamhet som ni står för, den
kompetens ni representerar och det
engagemang och ansvar som ni har
kommer att vara av stor betydelse
även i framtiden.

Än en gång vill jag tacka för de
år som gått, för det stimulerande
umgänget med så många av er och
för alla fina minnen som jag kommer
att bära med mig.

Lycka till med er framtid!

KIM ÅKERMAN

kim-akerman@swipnet.se

F. D. FÖRBUNDSORDFÖRANDE • KIM ÅKERMAN

Några ord inför framtiden
id förbundsstämman den 16

mars lämnade jag av personliga skäl
mitt uppdrag som förbundsordfö-
rande i FBU. Det fanns naturligtvis
många tankar i mitt huvud inför
detta, och några av dessa riktade jag
till stämmans deltagare. Men efter-
som de egentligen berör alla med-
lemmar så har jag här fått möjlighet
att kort sammanfatta de viktigaste
budskapen. 

Förbundet, dess föreningar och
alla medlemmar står nu mitt i
genomförandet av den utvecklings-
process som vi fattat beslut om. Jag
kan inte nog betona vikten av att
denna process nu kommer till utfö-
rande på rätt sätt. Betydelsen av
detta kan enklast beskrivas i ekono-
miska termer. Under det senaste
året har de statliga anslagen till den
frivilliga försvarsverksamheten
minskat dramatiskt. Som motiv för
detta har bland annat försvarsmi-
nistern framfört att de frivilliga för-
svarsorganisationerna inte har för-
stått att det står en ny tid för dörren,
utan fortfarande i huvudsak ägnar
sig åt den gamla verksamheten i
invasionsförsvarets tecken.

I vår utvecklingsprocess finns
nu alla möjligheter att visa att vi tar
åt oss allt det nya som är efterfrågat
och att vi är en organisation som det

är värt att satsa på. Det innebär att vi
skall fortsätta göra det som är efter-
frågat, det innebär att vi måste
utveckla nya verksamheter som är
efterfrågade och det innebär också
slutligen att vi måste sluta göra
sådant som inte är efterfrågat.  Det
handlar om att skapa engagemang
för det vi tror på och det handlar om
att säkerställa ekonomiska förutsätt-
ningar för detta.

Men för att lyckas med detta
krävs ett större engagemang från
alla. Det räcker inte att styrelsen dri-
ver denna utveckling. Föreningarna
måste aktivt medverka, och så även
alla medlemmar. Detta blir inte bättre
än vad vi kan göra det till. Alla
måste ta ansvar – alla måste med-
verka till att göra något bra av detta.
Vi har nu chansen att skapa den
framtid vi tror på – ingen annan
kommer att göra det åt oss. 

I genomförandet av denna ut-
vecklingsprocess har det varit natur-
ligt att diskutera vad som pågår och
hur denna utveckling leds och för-
ankras. I en demokratisk frivillig
organisation är detta en självklar
företeelse. Men detta kan ske på
olika sätt.

Inför årets förbundsstämma har
det funnits inslag där verksamheter
och personer ifrågasatts på ett sätt

V 

Två av dem avser stadgepunkter. Det
står i normalstadgarna för förbunden,
dels att Försvarsutbildarnas grund-
stadgar gäller för förbundet, dels att
om förbund upplöses så skall dess
medel tillfalla Försvarsutbildarna.
Stockholmsförbundet har i två motio-
ner krävt att dessa stadgepunkter
ändras.

Den första därför att det ju inte är
vettigt att man dels skall ha förbunds-
stadgar, dels att förbundet samti-
digt skall inordna sig under För-
svarsutbildarnas stadgar. Tolk-
ningskonflikter byggs ju på det
sättet in i organisationen.

Den andra därför att egna medel
inom förbunden faktiskt inte tillhör
Försvarsutbildarna centralt, utan de
enskilda förbunden, deras före-
ningar och deras medlemmar. En
upplösning av ett förbund är mycket
osannolik och därför ointressant.

Man kan inte medvetet i stadgarna
ha bestämmelser som strider mot all-
män rättsuppfattning. Det är ungefär
som att säga: ”Om du och din hustru
skiljer er, så tillfaller alla era tillgångar
kommunen där ni bor”.

Den tredje motionen är ett för-
slag att de rapporteringsrutiner som
nu finns för statliga medel skall

förenklas, så att man ser på relatio-
nen mellan Försvarsutbildarna och
de olika förbunden som en relation
mellan köpare och leverantör av
tjänster. Man skulle alltså ersätta
det system som nu finns med ett
system av offert – beställning –
utförande – fakturering.

Vi anser att mycket tid och arbete
skulle kunna vinnas genom detta,
både centralt och lokalt.

Det är vår förhoppning att dessa
motioner bifalles på riksstämman i
sommar.

Förbundsstyrelsen

Till den kommande riksstämman har stockholmsförbundet lämnat in 

tre motioner



SLAGFJÄDERN

5
Slagfjädern nr 1 • 2006

God morgon, kapten!

Morgonhälsningen till kapten Gunnar
Svärd hörs långväga. Vi är 17 stycken
förväntansfulla ungdomar som står
uppställda utanför Ka-
vallerikasernen. De öv-
riga instruktörerna, Lt
Mats Nilsson och Kn
Andersson, står bered-
da med kameran för att
dokumentera det hela. 

Vi ilastar snabbt
bussen och lämnar
Stockholm för en vin-
tervecka i Älvdalen. 

När vi slutligen kört
genom Dalarna, förbi
Älvdalen och fortsatt
ut i skogen en halv-
timme är vi framme.
Dessvärre finns det
inte plats för oss inne
på kasernen första
natten eftersom det bor
vasaloppsåkare där.

Istället tillbringade vi natten på
Rivsjölägret 1,5 mil ut på övningsfäl-
tet. Redan samma kväll startade den
teoretiska utbildningen med ett
grupparbete som handlade om vin-
tertjänst. 

På måndagen var det äntligen
dags att få ut Vita Blixten, försvars-
maktens skidor. Efter tillpassning av
bindningarna åkte vi iväg på en
provtur. Folk stöp som furor till
höger och vänster, men alla hade
roligt. Min egen stolthet fick sig
också en törn, när jag landade platt
på ansiktet mitt framför Kn Svärd i
den sista backen ner till norra
kasern. Det var inte bara skid-
åkningen vi skulle träna på under
veckan, utan även pulkadragning.

Varje grupp fick ut en pulka som vi
lastade och förberedde på mån-
dagskvällen. Vi lärde oss också att
känna igen och behandla kylskador
och hur man ska bete sig i fält under

vintern. På kvällen
var det dags för en
elevledd lektion i
skidexercis.

Matell, Gustafsson,
Bohjort,  och Warström
instruerade oss i kons-
ten att göra ett per-
fekt lappkast. Jag,
Steenie, Tegeback och
Ströméus utbildade
sedan alla i konsten
att bädda en perfekt
sträckt säng. Tricket
med att få ett mynt att
studsa på sträckning-
en fungera för visso
inte.  

Tisdagen ägnades
åt att träna skidteknik

uppför och nedför, med och utan
pulka. På kvällen tror jag de flesta
hade blåmärken både här och där.
Hela onsdagen ägnades åt tolkning
efter bandvagn. Först på fotbollspla-
nen och sen
ut i terräng-
en. Det var
riktigt roligt
trots en hel
del fall. Mj
Cronlund var
på oss kon-
stant om att
vara mjuka i
knäna. Vi fick
också prova
att köra band-
vagnen ett
varv var. 

Det var helt klart plattan i mattan för
det mesta. 

Nu var det äntligen dags för fält-
dygnet. Trots att hela styrkan var
aningen tidsoptimistisk inför upp-
ställningen kom vi slutligen iväg,
med pulkor och allt. Dagens skid-
marsch gick relativt problemfritt.
Det är ju ändå ganska svårt att ta sig
nedför backarna, särskilt med en
pulka efter sig. Till slut kom vi fram
till förläggningsplatsen. Vi skottade
snö i massor innan vi kunde resa tältet.
Jag måste nog säga att morgonens
överraskning var bland det bästa på
hela kursveckan. Vi fick tolka bakom
motorcykel från kasernen och upp
till flygplatsen och sen tillbaka. Det
kändes i benen att man hade jobbat.
Alla is- och grusfläckar gjorde också
sitt bästa för att försvåra det hela.
Hur som helst så var det grymt kul.
Hela veckan var jätterolig med
många nya vänner och massa skratt. 

Slutligen något att tänka på; 
Sitt inte i snön Åke!

TEXT: JENNY NILSSON

BROMMA UNGDOMSAVDELNING

FOTO: GUNNAR SVÄRD

På kurs 
i Älvdalen

RESERAPPORT

RESERAPPORT

”
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Färden bar av mot Helsingfors cent-
rum och en trevlig lunch med efter-
följande besök på krigsmuséet. Det
var en guidad tur av Kaj där de tog
upp mängder med information om
Finska vinterkriget och frihetskriget
mot Ryssland och Tyskland. Vi
kunde beskåda mängder med uni-
former, utrustning, vapen och
medaljer från början av 1900-talets
Finland.

Efter den eminenta turen på krigsmu-
séet bar det av mot Tölögymnasiet där
KaptL Tommi Sorvari och en kapten
från uppbådet berättade om hur
Finska försvarsmakten byggdes upp
efter krigen, samt om hur själva
uppbåden (mönstringen i Sverige)
går till, vad man gör där och vad
man kan välja för tjänster.  Allt av-
slutades med en kortfilm om mest
arméstridskrafter. Sedan bar det av
mot vandrarhemmet där vi spende-
rade natten efter en tur i Helsingfors
centrum och den stora jakten på
middag.

Fredagen började med uppstig-
ning, frukost och dusch, för att
sedan sätta på sig den svenska uni-
formen och bli upphämtade för
transport mot Tölö Gymnasium och
hämtning av de andra gymnasieel-
verna. Här tog plutoncheferna befälet
över sina plutoner. Bussarna fylldes
och färden bar av mot Nylands
Brigadområde för att utrusta de fin-

ska eleverna med SA materiel. (SA=
Soumen Armejja). När vi fått ut allt
material och fixat till det förde bus-
sen oss mot hamnen och de finska
stridsbåtarna av modell ”Jourmo”. 

Efter cirka 30 minuters färd land-
steg vi på Syndalens övningsom-
råde. Väl framme vid förläggnings-
platsen reste vi det något annorlunda
finska tälten samt åt middag i
isokärl. Punktutbildningarna bör-
jade och omfattade orientering, över-
levnad, sambandstjänst, fältduglig-
het, sjukvård, självförsvar och mine-
ringsinfo. 

På orientering var det genom-
gång av kartläsning och sedan en
kort bana på 2 km med 4 kontroller.
På överlevnaden lärde vi oss vad
man ska ha med sig ifall man ska ut
i skogen (om man går vilse). Vi fick
också lära oss att tända eld med
hjälp av eldstål. Sambandstjänsten
var ungefär som den svenska, de
använder samma materiel som vi.
Förutom en lite annorlunda högan-
tenn. Fältduglighet var en genom-
gång på hur man ska klä sig när man
befinner sig i skog och mark. Sjuk-
vården var väldigt grundläggande
och innehöll provisorisk bår, fram-
stupa sidoläge och hur man lägger
förband. På självförsvaret skulle
man ta sig från lägen som man inte
vill vara i. Mineringsinfo var en lätt
genomgång om minor och minors
roll i försvarsmakten.

Innan själva lunchen på lördagen
fick vi besök av en fältpräst. Efter
lunchen var det lektion om Nylands-
brigaden av KaptL Tommi Sorvari.
Kaj Pettersson höll en kort presenta-
tion om Nylandsbrigaden och  om
den Finska reservistorganisationen
MPK ry (Försvarsutbildarna rf) som
motsvarar vår egna frivillig verk-
samhet.  Personal från Gränsförsva-
ret höll också lektion. Efter midda-

gen var det de två sista punkterna på
punktutbildningen. När alla utbild-
ningssekvenserna var avklarade var
det bastu och kvällsmål.

Söndagen började med att förlägg-
ningen skulle rivas. Efter frukost då
allt var hopplockat och avprickat för
att lämnas in, bar det av med buss
tillbaka till Nylands brigad. Där
hade  KaptL Tommi Sorvari en
rundvandring med alla elever på
Nylands brigad. Efter rundvand-
ringen bar det av mot idrottshallen
och duscharna. Byte till civila kläder
och nedpackning av SA materiel för
återlämning.

Medan de finska bröderna och
systrarna lämnade tillbaka sin lånade
utrustning passade vi på att samtala
med de befäl som var med. Vi över-
lämnade Försvarsutbildarnas stan-
dar till KaptL Tommi Sorvari som
tack till Nylands brigad för att de
lånat utrustning och övningsfält
samt båtar och lastbil samt en till
Kapt Kaj Pettersson som tack för att
vi blivit ditbjudna.

När kursintyg och diverse priser
var utdelade serverades lunchen i
militärrestaurangen. Kl 14.00 bar det
av med minibuss tillbaka till
Helsingfors flygplats och incheck-
ning av allt bagage för hemresan. ■

Elevutbyte 
med Finland
Torsdag den 13 oktober gick planet mot Helsingfors flyg-
plats Vanda där KaptL Kaj Pettersson och Harri Ka mötte
upp.                                         TEXT: PATRIK SJÖBERG, NIKLAS KVARNSTRÖM,

JOEL GUSTAVSON,TOBIAS SÖDERDAHL OCH JOAKOM ISAKSSON

FOTO: PATRIK SKÖLDBERG

FOTO: PATRIK SKÖLDBERG

FOTO: NIKLAS KVARNSTRÖM
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Efter 14 år som ordförande för
Trängbefälsföreningen avgick
Bjarne Petri vid årsstämman i
februari. 

Han efterträddes av vice ordförande
Rolf Pousard. Bjarne Petri kommer
dock att finnas kvar i föreningen och
ha en viktig roll i Valberedningen.

Årsmötet hölls i lilla mässen på
K1 med förhandlingar och utdelande
av olika medaljer och förtjänstteck-
en åtföljd av en som alltid god måltid.

TEXT O FOTO:AGNETA CEDERVALL

Trängens ”ratt” byter förare

Bjarne Petri avtackas av nye ordförande 
Rolf Pousard.

Stockholms 
Trängbefälsförening besöker
Joint Service Support (JSS)

den 6 maj 2006 

Syfte
Inom ramen för försvarsinformation
genomför Trängbefälsföreningen ett
besök vid Joint Service Support (JSS)
i Uppsala. 

Program i stort
Chefen JSS, övlt Olle Schyllander, ger
oss en aktuell information om de
svenska utlandsstyrkorna och hur
de understöds logistiskt från JSS. Vi
besöker också Joint Operation
Centre (JOC) där vi informeras om
ledningsförhållanden med mera.
Slutligen genomför vi ett kulturellt
besök.

Kommendantur 
Lunch erbjuds under tiden för besö-
ket vid JSS. I anslutning till den kul-
turella delen erbjuds kaffe/the.

Transporter och tider
Buss utgår den 6 maj från
Klarabergsviadukten kl 0900.
Bussen återkommer till Klarabergs-
viadukten kl 1600.

Anmälan
Anmälan görs senast 1 maj till Olle
Lundbergh, tfn 08-541 387 67. Vid
anmälan skall även personnummer
lämnas. Orsaken till detta är säker-
hetskrav inom området för besöket.

Kostnader
För medlemmar i Stockholms Träng-
befälsförening är deltagandet kost-
nadsfritt. Övriga deltar till en kost-
nad av 100 kr per person för täck-
ande av kostnaderna för lunch och
eftermiddagsfika. Den som önskar
bli medlem i Trängbefälsföreningen,
90 kr per år, anmäler detta till Olle
Lundbergh, varvid deltagandet blir
kostnadsfritt.

Välkomna  att delta i ett besök, som
ger oss en aktuell bild av modern
logistik inom ramen för svenska
styrkors behov utomlands.

ROLF POUSARD

ORDFÖRANDE

Helgen den 10-12 mars fick vi besök
av en delegation från den frivilliga
finländska försvarsutbildningen –
mpkry rf .

Delegationens chef var Kom-
mendör Mauri Väänänen, ordfö-
rande i Helsingfors, och de övriga
var Kapten Kaj Petterson och Över-
sergeant Harri Kaijansinkko.

Besöket var ett svarsbesök i det
pågående samarbetet och senaste
gången vi träffades var i Drags-
vik/Ekenes som det berättades om i
ett tidigare nummer av Slagfjädern.

Sverige visade sig från sin bästa
sida, vi var på Roslagens Pärla
Ljusterö, och det var gnistrande vita
klara senvinterdagar.

På Ljusterö pågick samtidigt en
MIC kurs som finländarna med stort
intresse följde samt planeringsverk-
samhet för ungdomsutbild-
ningen.

Vi samtalade även om
våra respektive affärsidéer
och utvecklingsmöjligheter
och hade egentligen en bred
samsyn beträffande det mesta.

Under senhösten hade ju
några av våra ungdomar varit
inbjudna till Finland och om
detta finns ett separat reportage.
Att det går att intensifiera och
fördjupa samarbetet, speciellt

inom ungdomsverksamheten, är ju
klart och vi kommer att fokusera på
detta.

Då vi som vanligt arbetade effek-
tivt hann vi även med en liten
utflykt. Tanken från början var en
skärgårdstur till Söderarm med
hemvärnets 200-båt från Räfsnäs,
men då isen låg tjock blev det en tur
med snöskoter till Stomnarö från
Spillersboda där ordförande i
Roslagens sjövärnskår Claes-Håkan
Jansson bjöd på ”kaffe och dopp”.
Nog blev det mycket frisk sjöluft alltid.

Träffarna med våra finländska
kollegor och bekanta är alltid
givande och berikande och trots att
vi inte hade så mycket av militära
övningar att ”visa upp” har vi för-
stått att det var mycket lyckat.

TEXT: BENGT CELSING

FOTO: ROBERT VON KNORRING

Finländskt besök

Resultat av årets fältskjutning finns att 
beställa via ett mail till overo@telia.com



SLAGFJÄDERN

8
Slagfjädern nr 1 • 2006

Som ett led i utvecklingsprocessen
deltog Olle Eriksson och underteck-
nad i NBC/CRBN-dagarna, som
gick under mottot ”Människan i
Fokus – före, under och efter CBRN-
händelser”. Arrangörer var FOI,
FM, KBM och Socialstyrelsen och
Umeå hade valts med tanke på FMs
nybildade Skyddscentrum. Totalt var
cirka 180 deltagare närvarande.

Tisdagen den 4 april inleddes
med en kort inledning av Åke
Sellström, FOI, varpå det hölls tre
föredrag.
•• CBRN Ett område i förändring
•• Befolkningsreaktioner under

kollektiva stressbelastningar
•• Konsten att avslöja biologiska

och kemiska program

På eftermiddagen tog olika, paral-
lella work-shops vid, varefter en
sammanfattning och diskussion av
genomförda work-shops hölls.
Dagen avslutades med middag på
mässen på I20.

Dag 2 började med föredrag av
företrädare för Socialstyrelsens kun-
skapscentrum (KaC, KcB, KcN) följda
av en paneldebatt, där företrädare
för alla arrangörer deltog. Innan
hemfärden gavs tillfälle att besöka
SkyddsC och besiktiga nyanskaffad
utrustning.

Att dessa dagar rönte ett stort
intresse framgick av antalet delta-
gare från kommuner, landsting,
länsstyrelser, polisen, RPS,
Försvarsmakten, räddningsverket
med flera. Vi var de enda som del-
tog från en frivilligorganisation. ■

TEXT OCH FOTO: HANS OVERÖDDER

hans.overodder@forsvarsutbildarna.se

NBC/CBRN- 
dagar i Umeå

HMS Gotland kom till San Diego i
slutet av juni förra året och har
sedan dess övat med den amerikan-
ska marinen.

Huvudsyftet med samarbetet är
att underlätta för deltagande i inter-
nationella fredsfrämjande insatser
och att utveckla de båda ländernas
ubåtsvapen.

– Genom att öva
med USA har vi fått
erfarenheter som vi
aldrig kunnat skaffa
oss hemma. Med en
utökad internationell
ambition ger det här
en flod av nyttiga erfa-
renheter. Det är annan
ordergivning, annan
struktur och andra
vatten, säger örlogs-
kapten Peter Östbring
som är platschef för
den svenska konting-
enten i San Diego.

Två svenska be-
sättningar på ett 30-tal
personer tjänstgör
växelvis i San Diego.

HMS Gotland övar
framför allt ubåtsjakt
tillsammans med den
amerikanska försvars-
maktens fartyg, flyg-
plan och helikoptrar.

I början på veckan
kastade HMS Gotland
loss för att under
veckan öva ubåtsjakt-
funktion med en ame-
rikansk flygdivision i Stilla Havet
sydväst om San Diego.

Under projektets gång ska den
svenska ubåten testas och valideras.
Om Sveriges och USA:s regeringar
ger klartecken kan samarbetet för-
längas med ett till två år.

Ubåtsvapnet har i dag många
fler uppgifter än jakt, minering och
att skjuta torpeder. Ubåten är i dag
en integrerad del i en sammansatt

sjöstyrka och kan bidra med sin för-
måga att spana och kontrollera
havsområden såväl över som under
ytan. Ubåtsvapnet kan ge sjölägesin-
formation till exempel om var andra
fartyg befinner sig utan att röja sig
för andra sensorer. En ubåt kan
exempelvis ge spaningsunderlag till

andra enheter som underrättelse-
plattform till bland annat andra ubå-
tar, ytstridsfartyg och helikoptrar.

Stirlingmotorn som infördes i
svenska ubåtar på 1980-talet gör att
fartyget kan ligga under ytan i flera
veckor utan att röja sig.

HKV

HMS Gotland
– en av våra båtar i ubåtsflottan –

Den svenska ubåten HMS Gotland har snart tillbringat ett år i den amerikan-
ska marinens bas i Point Loma i San Diego.

FOTO: FÖRSVARETS BILDBYRÅ
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id 2005 års sista förbundsstyrelse-
möte beslutade styrelsen:

• att avsätta egna medel för Ut-
vecklingsprocessens införande
med mera

• om ersättningsnivåerna för de
extra arbetsinsatser som utveck-
lings- och utbildningsledaren får
för införandet och genomförandet
av utvecklingsprocessen fram till
nästa ordinarie förbundsstämma

• att genomföra en studieresa till
Ystad FBU under februari 2006

• att avsätta 100.000:- år 2006 ur
egna medel, för förberedelser,
beställningar, bokningar med
mera då det gäller Stockholm
FBU-förbunds 100-års jubileum

• att ansöka om medlemskap i NSD
– Näringslivets Säkerhetsde-
legation för 2006 och

• att fastslå förbundsstyrelsens och
arbetsutskottets mötesdagar för
våren 2006.

Syfte med studieresan den 10 februari
till Ystad var att ge arbetsutskottets
och förbundsstyrelsens ledamöter,
några av medarbetarna i  Affärs-, In-
formations- och Personalsektionerna
samt våra revisorer kunskaper och
erfarenheter om hur en mycket initia-
tivrik förening och dess förbund
genomför sin mycket framgångsrika
verksamhet. Skånes FBU-förbund är
största förbundet i Svenska Försvars-
utbildningsförbundet.

Den 27 december 2005 erhöll för-
bundet från Försvarsmakten slutlig
tilldelning av statliga medel (SM) för
verksamhetsåret 2006.  Tilldelningen
innebar inte enbart en kraftig ned-
skärning (cirka 33 %) av statliga
medel utan även detaljreglering av
vad som får genomföras med statliga
medel. Den stora skillnaden mot
tidigare års tilldelning är att
Försvarsmakten för 2006 inte lämnar
stöd till så kallad Övrig utbildning,
det vill säga skytte och idrott. Som
en konsekvens av detta måste ut-

bildningen i fortsättningen genom-
föras med egna medel eller ställas in.

I början av januari 2006 erhöll
förbundet en inofficiell/muntlig
förfrågan från Stockholms Västra
Rotaryklubb om att under exempel-
vis en kurshelg 2006 inbjuda/ta
hand om en student från Nya
Zeeland ( ett så kallat ungdomsutby-
te). Förbundsstyrelsen har ställt sig
positiv till ett sådant åtagande men
avvaktar en officiell förfrågan.

Den 10 januari 2006 genomförde
arbetsutskottets (AU) sitt första
möte. Vid detta möte fick förbundets
ungdomsansvarige uppdrag att
inkomma med förslag på hur ung-
domsverksamheten ska organiseras
för att bli mera kostnadseffektivt.

Med anledning av Försvars-
maktens nedskurna tilldelning före-
slog AU bland annat ett extra för-
bundsstyrelsemöte den 25 januari
2006 där styrelsen enhälligt antog
arbetsutskottets förslag om att:

• avsätta erhållen donation på cirka
270.000:-,  från nyligen avliden
medlem, till förbundets 100-års
jubileum år 2008 och därigenom
inte nyttja de egna medel på
100.000:- för 2006 som styrelsen
beslutade om den 6 december
2005 

• använda egna medel för att under
våren genomföra i stort sett alla
de kurser som förbundet inte fått
statliga medel till 

• använda egna medel för att i april
2006 stödja samverkan med
Polisen i Stockholms län vid
utbildningen av nya polis-
kommissarier avseende ”Vad är
en Militär Insatschef (MIC)” och

• av kostnadsskäl inte genomföra
verksamhetskonferensen utan
enbart ungdomsledarekonferen-
sen den 11 och 12 mars 2006.

Styrelsen beslöt också enhälligt att
till ordinarie förbundsstämman den
16 mars 2006 föreslå ett reviderat
förslag till förbundsstadgar.

Arbetet inom Affärsutvecklings-,
Informations- och Personalsektionen
går vidare. Inom kort kommer sektio-
nerna att presentera sina förslag till
förbundsstyrelsen avseende bland
annat:
• ny första sida på Stockholms

FBU-Förbunds hemsida (webb-
träd, med mera ) 

• Krisberedskapsplan och

• Informationsberedskapsplan.

Förbundet har ansökt och fått bevil-
jat att i fortsättningen få nyttja bilder
ur Försvarsmaktens Bildbyrå. 

Förbundet är från och med i år
medlem i Svenskt Näringsliv, NSD –
Näringslivets Säkerhetsdelegation.

I början av januari månad i år
fick förbundet ett första uppdrag att
stödja Amf 1, Södertörns-gruppen i
att utbilda och öva Militära
Insatschefer (MIC), hundbefäl,
hundekipage och sökresurser samt
kompanichefer i eftersök av för-
svunnen person vid en olycka i kom-
plex miljö, så att fler hundekipage
kan certifieras.

Nya förfrågningar har inkommit
till förbundet från förbund och för-
eningar i södra och västra Sverige
avseende i först hand MIC-grundut-
bildningar. 

Förbundet har också fått ett upp-
drag från Länsstyrelsen i Stock-
holms län på två CBRNE.- Chemical,
Biological, Radiological/Nuclear
and Explosive – grundutbildningar
i september  2006 avseende Läns-
styrelsens personal. Detta uppdrag
kommer att genomföras i nära sam-
verkan och med instruktör, kurschef
och kursadjutant från Stockholms
Trängbefälsförening.

Vår RegionMitt utvecklas i posi-
tiv riktning och några förbund har
kontaktat vårt förbund för ytterli-
gare samverkan och samarbete.     ■

ROLF G. DHEJNE
FÖRBUNDSSEKRETERARE

rolf.dhejne@fbu.se

Det händer på Förbundet !
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Bertil Garpland är en 56 årig göte-
borgare som sedan 7 år bor på söder
i Stockholm. Han är gift och har två
utflugna barn.

Lite grovt kan man säga att han
blivit major i amfibietruppernas reserv
via frivillig befälsutbildning. Han
gjorde grundutbildning 1969/70 som
kustjägare. Bertil muckade som furir
och gick därefter ett antal FBU-kur-
ser: BK överfurir, BK sergeant, BK
fänrik. För att därefter bli reservare. 

Han  har varit krigsplacerad som
GRGgruppC, KjplutC, KjkompC,
StabC amfbat, RegartC. Han har en
juristutbildning och har arbetat med
försäkring under lång tid. 

Bertil började i rörelsen som ung-
domselev 1966 i signalungdomsav-
delningen i Göteborg. Han har haft
olika styrelsebefattningar såsom
förbundssekreterare, förbundskassör,
förbundsstyrelseordförande,  vice
förbundsordförande i Göteborgs
FBU-förbund. Sedan några år sitter
han i Försvarsutbildarnas översty-
relse där han är vice styrelseordfö-
rande. 

Han har arbetat som instruktör i
olika sammanhang. De senaste åren
har Bertil utbildat HV-bat staber
inom Göteborgsgruppen i stabs-
tjänst.

Bertil är chef för Folksams före-
tagsförsäkringsaffär, dessförinnan var
han central skadehef på samma
bolag. ■

Bertil
Åkerlind
är nyvald
kassör i
förbundet.
Han  är
född 1941
och har
varit FBU-
are sedan
1961 och

medlem i Stockholms Signalbe-
fälsförening sedan 1966. 

Åren 1970 – 1991 satt han i
Signalbefälsföreningens styrelse,
varav de sista 6 åren som förening-
ens ordförande samt från 1991 som
sammankallande i föreningens val-
beredning. Han var ordinarie leda-
mot av förbundsstyrelsen 1987– 1991.

Bertil är sedan tre år tillbaka pen-
sionerad från ett arbete som syste-
merare och systemförvaltare inom
AkzoNobel, med särskild inriktning
på ekonomiadministrativa system.
Han är grundutbildad på tung radio
vid S1, vidareutbildad inom FBU till
Vo/Fj och har tjänstgjort inom olika
stabsförband i radiobefattningar.
Han tjänstgjorde 1968 som
stabstroppchef vid FN Bat 40C. 

Från mitten av 2005 har han varit
adjungerad ledamot i styrelsen för
Stockholms FBU-förbund med upp-
gift som biträdande förbundskassör.

Stockholms FBU-förbunds förtjänstmedalj i
silver
Marianne Lundbergh  Trä
Kim Åkerman
Stockholms FBU-förbunds förtjänstplakett
(Landstormsman på vakt) i silver
Raili Blomqvist  Trä 
Rolf Löfvenberg  Trä
Göran Holmström  Trä 
Kerstin Andersson  Trä
Ingegärd Pousard  Trä 
Sebastian Suursööt  Tub
Stockholms FBU-förbunds förtjänstplakett
(Landstormsman på vakt) i brons ”Bäste elev”
Alida Compier  Shv
Per Hellas Lundblad
Mia Rexfalk
Stockholms FBU-förbunds förtjänstdiplom
Ulla Söderberg  Trä
Per Sundell  Trä
Tomas Lagervall  Trä
Kristofer Gegenwarth  Trä
Smiljana Nystrand  Trä
Lars-Gunnar Sederlin  Shv
Stockholms FBU-förbunds bordsstandar
Kim Åkerman, Bengt Bergman
Christer Rydén, Jonas Nykvist
Åke Samuelsson, Torbjörn Persson-Thybell
CFB:s förtjänstmedalj i guld
Berndt Lindberg  Sig
CFB:s förtjänstmedalj i silver
Bjarne Petri  Trä
Börje Didong  Trä
CFB:s förtjänsttecken
Ulf Reineholm  Tub
Stockholms Läns Försvarskommittés för-
tjänstmedalj i brons
Michael Grimsland  Sig
Björn B:son Sandström  Sig
Tord Edlund  Sig
Hans Nyman  Sig
Stockholms Läns Försvarskommittés för-
tjänstmedalj i guld
Bertil Åkerlind  Sig
Lars Rosenqvist  Shv
Övriga utmärkelser/pris
f. CA Nils Skölds vandringspris bajonett
m/1894, uppsatt 1983 (Bäste FBU:are,
Vintergatan 2005)
(Ännu ej avgjort – fyra man på samma
fulla slutpoäng och särskiljning sker den
22 april)

Föreningen Stockholms
Landstormskamraters vandringspris till
Bästa förening (uppsatt 1999)
Tunga Infanteriföreningen

Förbundets hemsida

Förbundets webbansvarige har till-
sammans  med Informationssek-
tionen arbetat med att ta fram en ny
och mera lättarbetad hemsida.

Den nya hemsidan kommer att
bli synlig under april månad. Den
kommer att vara lättare att hitta i
och mer lättläst än den gamla.
Innehållet skall synas på ett över-
siktligt sätt och läsaren skall snabbt
kunna hitta sökt information.

Avsikten är att under våren låta
våra webbmasters implementera
hemsidan för föreningarna under
Svenska Försvarsutbildningsför-
bundets hemsida.

Bertil Garpland – ny förbundsordförande

Ny förbundskassör



April
01 Lindholm Bo Trä 95
02 Hägle Lars-Inge Agb,Trä 70
07 Frisk Åke Trä 70
08 Nystrand Smiljana Trä 50
12 Arvefors Kuno Ing 85
12 Klingström Björn Pan 60
18 Karlsson Karl-Olov Pio 70
22 Bonnier Tomas Agb 80
27 Ericsson Sven-Gunnar Trä 75
28 Larsson Hans Shv 75
29 Ljung Ernst Trä 85
29 Elfving Jan Sig 60
29 Gustafsson Britt-Marie Ntä 60
29 Nilsson Carsten Ste 50

Maj
01 Ny Claes-Henrik Ing 50
02 Forsberg Bengt Ing 60
03 Hennicks Christer Shv 60
03 Nylander Carl-Gustaf Mpo 50
13 Jacobsson Helle Trä 80
16 Didong Börje Ntä,Kaj 85
16 Aspeli Per Trä 60
16 Ståhlklinga Katarina Ntä 60
17 Zettergren Robert Tub 60
18 de Jong Gudrun Tub 80
20 Wicksell Birgitta Ste,Shv 50
21 Andersson Ingemar Tub 60
22 Sköld Karl-Gustav Pol 85
22 Norbäck Bo If 60
28 Sandell Olof Trä 75
29 Derfer Sten-Olof Trä 75
30 Berglund Göran Trä 80
31 Dicklo Lundström 

Eivor Trä 60
31 Paulsson Jan-Eric Tub 75    

Juni
02 Ekelund Bo Mpo 75
03 Ripmark Roland Kaj 60
04 Gottfriedtz Greta Trä 90
08 Arvidson Ulf Pio 75
13 Olofsson Rune Agb 85
14 Jansson Lennart Pan 75
14 Pallinder Jan Kaj 60
15 Lindgren Tore Pan 75
16 Pettersson Åke Trä 85
18 Jonson Susanne Los 50
19 Björthen Bror Agb 70
20 Malmström Otto Trä 80
22 Ossmer Per Tub 60

24 Linden Leif Ing 60
25 Malmström Ingemar Ing 80
26 Edin Göran Pan 50
28 Claesson Henry Pol 80

Juli
05 Alvén Maria Agb 85
06 Björnelund Curt Agb 70
07 Hultman Greger Mus 60
10 Svensson Kjell Ste 60
10 Ronnerstedt-Eriksson

Lena Pol 50
11 Rydell Rolf Trä 75
12 Svanhager Jan Los 50
13 Ståhl Stefan Mpo 50
14 Pollak Peter Ste,Sk 80
20 Werdin Ann-Charlotte Ste 50
21 Englund Torsten Agb 80
21 Gustavsson Charles Trä 75
21 Swärd Hans-Ivar Trä 60
21 Englund Torsten Agb 80
22 Andersson Erik H. Tub 75
24 Mäkimaa Arvo Shv 70
25 Filipson Nils-Åke Trä 75
25 Westerberg Göran Shv 60
29 Hedlund Jan Sig 70
29 Sjöö Birgitta Trä 70

Augusti
01 Fryksell Anders Mpo 50
04 Lundqvist Anders Agb,Trä 60
07 Åkerblom Olof Trä 70
09 Johansson Bo Shv 60
10 Lind Peter Pol 50
11 Mattsson Leif M-S 50
12 Ryderling Åke Sk 60
13 Larsson Fred Tub 85
14 Tevall Lennart Ste 50
16 Lunden Ulf Los 50
17 Reinholdz Roland Pol 70
17 Trodeson Cai Trä 60
18 Andrén Ulf Agb 85
23 Lihagen Eva Trä 70
23 Cederlöf Peter Shv 50
25 Ohlsson Tommy Tub 60
31 Donnerstål Kurt Shv 60

September
03 Olsson Morgan Trä 85
05 Berggren Kent Sig 60
07 Hedensted Stig Trä 75
08 Gabrielsson Tommy Pio 60
13 Falck Jan Trä 75
13 Olgar Lars Shv 60
14 Hammarström Marie Trä 75
18 Carlsson Stig Pio 70
19 Eriksson Kjell Los 60
21 Andersson Jan Ste 75
22 Voss-Schrader

Carl-Henrik Ing 85
24 Sundberg Carl-Gerhard Pio 75
29 Dufva Ingemar Agb 75
30 Calås Hanseman Shv 70
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NOTISER

Ledning och samverkan
under kriser

Utställningen och konferensen CIMI
genomföres också i år men temat
har utökats till att också omfatta led-
ning och samverkan mellan civila
myndigheter vid hot mot samhället.
CIMI pågår i Enköping  16 -18 maj
2006. Några ur förbundsstyrelsen
avser att besöka utställningen.

Digitaliserade 
kursblanketter

I samband med vår regionala kurs
”Kurschefs- och kursadjutantutbild-
ningen” och förbundets namnbyte
till Försvarsutbildarna i Stockholms
län så digitaliserades ett antal av
förbundets blanketter. 

I dag finns följande blanketter
att tillgå:  
•• Medlemsansökan
•• Kursanmälan tillika medlems-

ansökan 
•• Närvarokort elev
•• Närvarokort övningsledare 
•• Enkät elev 
•• Enkät övningsledare 
•• Räkning/Resor för funktionär 
•• Räkning/Resor och arvode för

instruktör.
Utbildningsansvariga, kurschefer
och kursadjutanter kommer inom
kort att få tillsänt sig en CD med
dessa blanketter.

Ny MIC-väst
2004 tog Rikspolisstyrelsen, Rädd-
ningsverket, Vägverket, Socialsty-
relsen och Arbetsmiljöverket fram
rekommendationer för varselkläd-
sel (västar) på skadeplats till led-
ningspersonal inom polisen, rädd-
ningstjänsten, sjukvården, med flera.

I samverkan med i första hand
rikspolisstyrelsen och räddningstjän-
sten har nu Försvarsutbildarna i
Stockholms län tagit fram en varsel-
väst för våra Militära Insatschefer –
MIC. Ett mindre antal nya MIC-
västar tillverkas nu och kommer att
börja användas vid en större övning
inom Amf 1, Södertörnsgruppens
hemvärn i maj 2006.
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Posttidning

Renare luft ger bättre hälsa
– De unika luftrenarna från USA nu i Sverige –

Effektivt mot •bakterier •virus •mögelsporer

Tar bort •dålig lukt •föroreningar

Neutraliserar flyktiga gaser

Läs mer på www.asaw.se

ÅTERFÖRSÄLJARE

ASAW Marketing
Telefon +46 8 621 15 50 • Fax: +46 8 621 15 51 • info@asaw.se

Den populära kursen för att vidareutbilda Militära
insatschefer (MIC) kommer att genomföras enligt
vårens kursprogram den 12 - 14 maj på Berga.

Antalet deltagare är begränsat till 20 
så det gäller ”först till kvarn.......

Anmäl dig snarast dock senast den 2 maj till

stockholm@forsvarsutbildarna.se

Räddningstjänst 

i marin miljö 

och under svåra förhållanden




